TÒA ÁN NHÂN DÂN

   THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

  Số: 53/2024/QĐST-DS

        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Hải Phòng, ngày 26  tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TOÀ ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Ông Đinh Duy Việt.

Các Hội thẩm nhân dân:

1. Ông Nguyễn Nam Tuấn

2. Bà Cao Thị Hạ

Căn cứ vào các điều 217, 218, 219, 235 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố

tụng dân sự;

 Xét thấy bị đơn là bà Đinh Thị H và những người có quyền lợi, nghĩa vụ liên

quan là anh Nguyễn Tiến Duật M, ông Nguyễn Hồng Q có yêu cầu áp dụng thời

hiệu trước khi Toà án ra bản án, quyết định giải quyết vụ án và vụ án đã hết thời

hiệu khởi kiện theo quy định tại khoản 2 Đièu 184, điểm e khoản 1 Điều 217 của

Bộ luật Tố tụng dân sự; khoản 1 Điều 623 của Bộ luật Dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

 1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 67/2024/TLST-DS ngày 03

tháng 6 năm 2024 về tranh chấp về thừa kế tài sản và yêu cầu huỷ giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất, giữa:

 - Nguyên đơn: Ông Nguyễn Quang S, sinh năm 1959.

Địa chỉ: Thôn 3, xã Tân Dương, huyện TN, thành phố H

- Bị đơn: Bà Đinh Thị H, sinh năm 1956.

Địa chỉ: Thôn Sỏ, xã Phục Lễ, huyện TN, thành phố H.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

+ Bà Nguyễn Thị T.

 Địa chỉ: Số 42/501 Nguyễn Đức Cản, xã Quang Hanh, thành phố Cẩm Phả,

tỉnh Quang Ninh;

 2

+ Ông Nguyễn H Q.

 Địa chỉ: Thôn Nam, xã Phục Lễ, huyện TN, thành phố H;

+ Chị Nguyễn Thị T.

Địa chỉ: Thôn Sỏ, xã Phục Lễ, huyện TN, thành phố H;

+ Chị Nguyễn Thị Hương Th.

Địa chỉ: Thôn Sỏ, xã Phục Lễ, huyện TN, thành phố H;

+ Anh Nguyễn Tiến Duật M.

Địa chỉ: Thôn Sỏ, xã Phục Lễ, huyện TN, thành phố H;

+ Uỷ ban nhân dân huyện TN, thành phố H.

Địa chỉ: Số 5 đường Đà Nẵng, thị trấn Núi Đèo, huyện TN, thành phố H.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

- Đương sự không có quyền khởi kiện yêu cầu toà án giải quyết lại vụ án nếu

việc khởi kiện vụ án sau không có gì khác với vụ án trước về nguyên đơn, bị đơn

và quan hệ pháp luật có tranh chấp.

- Về án phí: Ông Nguyễn Quang S được miễn án phí dân sự sơ thẩm.

- Về chi phí tố tụng: Ông Nguyễn Quang S phải chịu chi phí tố tụng về thẩm

định, định giá tài sản, giám định chữ ký, chữ viết và đã nộp đủ các chi phí này.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện Kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị Quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc

kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật Tố tụng dân sự.

Nơi nhận:
- Các đương sự;

- VKSNDTP. Hải Phòng;

- Cục THADSTP. Hải Phòng;

- Lưu: Hồ sơ vụ án, HCTP.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TOÀ

Đinh Duy Việt